Diário da República, 2.ª série — N.º 166 — 26 de Agosto de 2010  45203

 MUNICÍPIO DO BOMBARRAL

Aviso n.º 16964/2010

Nomeação em regime de substituição
Para os devidos efeitos, se torna público que por despacho da Sr. Presi-

dente da Câmara Municipal, de 9/07/2010 e no uso das competências que
lhe são conferidas pela alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11
de Janeiro e nos termos do disposto do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, adaptada à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004,
de 20 de Abril, alterado e republicado pelo Decreto -Lei n.º 104/2006, de
07 de Junho, renovei a nomeação em regime de substituição, pelo período
de 60 dias, renováveis até à conclusão do procedimento concursal para
provimento do cargo de Chefe da DARH, a técnica superior, Cidália
Maria Pancrácio Santos, com efeitos a partir de 10 de Julho de 2010.

Paços do Município de Bombarral, 30 de Julho de 2010. — O Presi-
dente, José Manuel Gonçalves Vieira.

303548913

 MUNICÍPIO DE BRAGA

Aviso n.º 16965/2010

Lista unitária de ordenação final do procedimento concursal
comum para contratação por tempo

indeterminadode três assistentes operacionais/cantoneiros
Para os devidos efeitos e nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Porta-

ria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
comum para ocupação de três postos de trabalho na carreira e categoria
de assistente operacional/cantoneiros, na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 213 de 03 de
Novembro de 2009, homologada por despacho do Sr. Presidente de 16
de Agosto de 2010.

Classificação
(valores)

1.º Vitor Hugo Salsa Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,20
2.º Alfredo Afonso Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,20
3.º Flávio Ribeiro Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50
4.º Francisco Manuel Fernandes Rodrigues. . . . . . . . . . . 16,50
5.º António Alberto Costa Ribeiro Silva  . . . . . . . . . . . . . 16,00
6.º João Carlos Silva Araújo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,00
7.º Domingos Soares Barbosa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,80
8.º José Manuel Silva Alves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,30
9.º Justina Maria Ferreira Antunes. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,60
10.º José Carlos Costa Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,60
11.º Fernando Miguel Rodrigues Gomes . . . . . . . . . . . . . 13,90
12.º Manuel Rodrigues Araújo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,90
13.º Carlos Malheiro Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,70

 Candidatos excluídos por não terem sido aprovados na prova de
conhecimentos:

Ana Silva Magalhães, António João Silva Malheiro, Carlos Augusto
Ferreira Oliveira, Domingos Sebastião de Carvalho, Francisco Sousa
Martins, José Maria Azevedo Martins, Márcia Alexandra Nogueira
Vilaça, Marco António Leite Chaves, Odete Conceição Carvalho Vieira
Mendes, Rogério Durães e Silva e Sandra Cristina Ribeiro Veiga.

Candidatos excluídos por terem faltado à prova de conhecimentos:
Ana Paula Rodrigues Pereira, Ilídio Ferreira Silva, João Pedro Mar-

ques Oliveira Amorim, José Custódio Moura Silva Brito, Juvenal Dias
Mota, Laura Rosa Ribeiro Pereira, Luís Gonzaga Cardoso de Almeida,
Lurdes Filomena Barbosa Pontes, Marco Nuno Guimarães Martins,
Maria Paula Campos Matos, Miguel Ângelo Sousa Gomes e Pedro
Nuno Silva Pinto.

Candidatos excluídos por terem faltado à prova de entrevista profis-
sional de selecção:

António José Silva Gonçalves, Jorge Arantes Martins, e Pedro Manuel
Sousa Ferreira.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado art.º 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de selecção, do acto de homologação da lista
de ordenação final, que se encontra afixada nestes serviços e na página
electrónica da Câmara Municipal de Braga.

Paços do Município, 20 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câ-
mara, Francisco Soares Mesquita Machado.

303619229

 Aviso n.º 16966/2010

Lista unitária de ordenação final do procedimento concursal
comum para contratação por tempo

indeterminado de cinco assistentes operacionais/jardineiros
Para os devidos efeitos e nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de orde-
nação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal comum
para ocupação de cinco postos de trabalho na carreira e categoria de assis-
tente operacional/jardineiros, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 213 de 03 de Novembro de 2009,
homologada por despacho do Sr. Presidente de 16 de Agosto de 2010.

Classificação
(valores

1.º Hugo Miguel Silva Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,24
2.º Isabel Maria Ribeiro Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,26
3.º Sandra Cristina Ribeiro Veiga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,98
4.º Adolfo Jorge Sousa Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,98
5.º Jorge Manuel Oliveira Cunha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,92
6.º José António Campos Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,92
7.º José Maria Azevedo Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,50
8.º Vera Lúcia Ferreira Sá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,86
9.º Nuno Miguel Araújo Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,86
10.º António Alberto Costa Ribeiro Silva  . . . . . . . . . . . . 11,86
11.º Justina Maria Ferreira Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,86
12.º José Cunha Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,86
13.º Carlos Augusto Ferreira Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . 11,80
14.º Ana Cecília Sá Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,72
15.º Maria Arlinda Alves Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,72
16.º João André Silva Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,58
17.º Maria Fátima Barros Peixoto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,58
18.º Isabel Maria Costa Araújo Moreira  . . . . . . . . . . . . . 11,58
19.º Maria Júlia Gomes Torres   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,58
20.º Bruno Manuel Oliveira Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . 11,44
21.º Teresa Jesus Ribeiro Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,44
22.º Maria Cristina Alves Domingues . . . . . . . . . . . . . . . 11,44
23.º Ângela Maria Peixoto Cunha Alves . . . . . . . . . . . . . 11,44
24.º Maria Fátima Araújo Gonçalves. . . . . . . . . . . . . . . . 11,44
25.º Jacinta Conceição Silva Peixoto. . . . . . . . . . . . . . . . 11,44
26.º Jorge Arantes Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,30
27.º Bruno Wilson Miranda Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,16
28.º Maria Carmo Dias Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,16
29.º Maria Ester Silva Carvalho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,02
30.º Carlos Malheiro Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,02
31.º Maria Conceição Gomes Cunha Peixoto  . . . . . . . . . 11,02
32.º Teresa Jesus Silva Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,02
33.º Manuel Joaquim Fernandes Ribeiro . . . . . . . . . . . . . 11,02
34.º António Fernandes Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,02
35.º Domingos Soares Barbosa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,02
36.º Nuno Ricardo Silva Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,88
37.º Márcia Alexandra Nogueira Vilaça. . . . . . . . . . . . . . 10,88
38.º Carlos Alberto da Costa Granja  . . . . . . . . . . . . . . . . 10,88
39.º Flávio Ribeiro Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,88
40.º Manuel Rodrigues Araújo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,88
41.º José Carlos Costa Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,88
42.º Maria Conceição Gomes Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . 10,88
43.º Francisco Manuel Fernandes Rodrigues. . . . . . . . . . 10,88
44.º Vânia Daniela Silva Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,74
45.º Maria José Vieira Conceição  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,74
46.º Cristina Maria Silva Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,74

 Candidatos excluídos por não terem sido aprovados na prova de
conhecimentos:

Albino Pereira Cunha, Alexandrina Cunha Vilaça, Alfredo Afonso
Silva, Domingos Ramos Gonçalves, Filipa Daniela Lopes Vieira, Fran-
cisco Sousa Martins, João Alberto Sousa Silva, João Carlos Silva Araújo,
João Cunha Sousa, Joel António Ferreira Cunha Vilaça, Lucília Alexandra